

104	70,000	UNIDAD	BOLSAS PARA ESTERILIZAR PEQUEÑA CAJA X 200 UNIDADES	SELECTODENT	1,790	125,300,000	No cumple		
-----	--------	--------	--	-------------	-------	-------------	-----------	--	--

A 38

17.3076 86,708,200

84	40	TARRO	REVELADOR	KODAK CARES TREAM	42,000	1,680,000	No cumple		
85	40	TARRO	FIJADOR	KODAK CARES TREAM	42,000	1,680,000	No cumple		
86	500	SOBRE	SEDA 3/0	PROTEK-SIKE	2,200	1,100,000	No cumple		
87	500	SOBRE	SEDA 4/0	PROTEK-SIKE	2,200	1,100,000	No cumple		
88	180	UNIDAD X 400 MT	SEDA DENTAL	PROQUIDENT	11,950	2,151,000	No cumple		
89	300	ESTUCHE	SELLANTE FOTOCURADO	CONSEAL-SDI	194,000	58,200,000	No cumple		
90	800	PAQUETE	SERVILLETAS	FAVORITA	4,300	3,440,000	No cumple		
91	1,000	PAQUETE	TAPABOCAS X 50 UND	PROTEK	11,100	11,100,000	cumple	2.8846	11,100,000
92	250	CAJA X 100 UND	TIRAS ABRASIVAS PLASTICAS	MICRODONT	9,500	2,375,000	No cumple		
93	270	PAQUETE X 12	TIRAS ABRASIVAS METALICAS	ADACO	16,800	4,536,000	No cumple		
94	200	CAJA X 50 UND	TIRAS DE MYLLAR	QUIRUDENT	4,000	800,000	cumple		
95	150	ESTUCHE	TIRANERVIOS CAJA X 10 UNIDADES	MAILLEFER	29,500	4,425,000	cumple	2.8846	4,425,000
96	600	BOLSA X 25 GR	VASOS DESECHABLES DE 9 ONZ	NACIONAL	3,500	2,100,000	no cumple		
97	20	ESTUCHE	FRESA PEESO # 1 X 6 UND	MANI	51,000	1,020,000	no cumple		
98	25	ESTUCHE	FRESA PEESO # 2 X 6 UND	MANI	51,000	1,275,000	No cumple		
99	800	GALON	AGUA DEIONIZADA	GLOBALDENT	14,950	11,960,000	No cumple		
100	300	TARRO X 100	APLICADORES PARA ADHESIVO	SUPERDENT	8,100	2,430,000	No cumple		
101	91,000	UNIDAD	INDICADORES QUIMICOS	GLOBALDENT JULVIPDEN	700	63,700,000	No cumple		
102	701	BOLSA	DETERGENTE ENZIMATICO	GARHOX -FARPAG	89,000	62,389,000	cumple	2.8846	62,389,000
103	24,000	UNIDAD	BOLSAS PARA ESTERILIZAR MEDIANA CAJA X 200 UNIDADES	SELECTODENT	1,790	42,960,000	No cumple		

938

64	20	ESTUCHE	LENTULOS X 4 UNIDADES	MANI	29,800	596,000	No cumple		
65	80	ESTUCHE	LIMAS PRE SERIE # 06 X 6 UNIDADES	MAILLEFER - MANI	43,000	3,440,000	no cumple		
66	10	ESTUCHE	LIMAS PRE SERIE # 08 X 6 UNIDADES	MAILLEFER - MANI	43,000	430,000	no cumple		
67	550	ESTUCHE	LIMAS ENDODONCIA # 15	MAILLEFER - MANI	43,000	23,650,000	no cumple		
68	450	ESTUCHE	LIMAS ENDODONCIA # 20	MAILLEFER - MANI	43,000	19,350,000	no cumple		
69	100	ESTUCHE	LIMAS ENDODONCIA # 25	MAILLEFER - MANI	43,000	4,300,000	no cumple		
70	100	ESTUCHE	LIMAS ENDODONCIA # 30	MAILLEFER - MANI	43,000	4,300,000	no cumple		
71	60	ESTUCHE	LIMAS ENDODONCIA # 35	MAILLEFER - MANI	43,000	2,580,000	no cumple		
72	70	ESTUCHE	LIMAS ENDODONCIA # 40	MAILLEFER - MANI	43,000	3,010,000	no cumple		
73	450	ESTUCHE	LIMAS ENDODONCIA PRIMERA SERIE EN 25 MM	MAILLEFER - MANI	43,000	19,350,000	no cumple		
74	300	ESTUCHE	LIMAS ENDODONCIA SEGUNDA SERIE 25 MM X 6 UNID.	MAILLEFER - MANI	55,000	16,500,000	no cumple		
75	190	TARRO X 175 GR.	OXIDO DE ZINC	EU FAR-PROQUIDENT	9,900	1,881,000	cumple		
76	350	ROLLO	PAPEL KRAFF	UNIBOL-NEW STETIC	23,800	8,330,000	No cumple		
77	500	ROLLO X 200 MTS	PAPEL CRISTAFLEX	NACIONAL	41,000	20,500,000	No cumple		
78	400	BLOCK X 12 HOJAS	PAPEL PARA ARTICULAR	FEN	2,900	1,160,000	No cumple		
79	500	TARRO	PASTA PROFILACTICA	EU FAR PROQUIDENT	7,950	3,975,000	No cumple		
80	415	TARRO X 100	PASTILLAS REVELADORAS	PROQUIDENT	23,000	9,545,000	cumple		
81	20	BOLSA X 500 GR	PIEDRA POMEZ	DENTALIA	2,300	46,000	No cumple		
82	100	CAJA X 150 UND	PLACAS RX PERIAPICAL	KODAK CARES TREAM	175,000	17,500,000	No cumple		
83	200	ESTUCHE X 6	RESINA FOTOCURADO	BRILLANT - COLTENE	449,000	89,800,000	No cumple		

925

45	900	UNIDAD	FRESA DIAMANTE CONOINVERTID O PEQUEÑA	TENG-YUANG	6,500	5,850,000	cumple		
46	1,000	UNIDAD	FRESA PULIR AMALGAMA FLAMA	TENG-YUANG	6,900	6,900,000	No cumple		
47	500	UNIDAD	FRESA BLANCA PARA PULIR RESINA FLAMA	TENG-YUANG	6,900	3,450,000	No cumple		
48	1,000	UNIDAD	FRESA ZECRYA	MANI	29,800	29,800,000	no cumple		
49	350	TARRO X 20	GELATAMP	ROEKO	76,300	26,705,000	No cumple		
50	45	FRASCO X 225 ML	GLICERINA LIQUIDA	JULIAO	3,900	175,500	No cumple		
51	1,000	UNIDAD	GORRO DESECHABLE	CLAY - ALFA	235	235,000	No cumple		
52	50,000	PAR X 50	GUANTES TALLA S	ALFA - PRECISION	385	19,250,000	No cumple		
53	90,000	PAR X 50	GUANTES TALLA M	ALFA - PRECISION	385	34,650,000	No cumple		
54	6,000	PAR X 50	GUANTES TALLA L	ALFA - PRECISION	385	2,310,000	No cumple		
55	300	UNIDAD	GUANTES PARA LAVAR INSTRUMENTAL	NACIONAL	7,100	2,130,000	no cumple		
56	120	FRASCO	HEMOSTATICO X 15 ML	EUFAR	14,800	1,776,000	No cumple		
57	240	TUBO	HIDROXIDO DE CALCIO BASE (DYCAL)	QUICAL - INDENTAL	29,600	7,104,000	No cumple		
58	350	FRASCO	HIPOCLORITO DE SODIO 1%	ZONIDENT PROQUIDENT	4,100	1,435,000	cumple		
59	12	GALON	HIPOCLORITO DE SODIO 5%	ZONIDENT PROQUIDENT	24,900	298,800	No cumple		
60	1,000	UNIDAD	HOJA BISTURI # 15	TENSO	198	198,000	No cumple		
61	400	ESTUCHE	IONOMERO VIDRIO FOTOCURADO	FUJI-GC	186,000	74,400,000	No cumple		
62	450	GALON	JABON QUIRURGICO	BONFAR-EUFAR	45,000	20,250,000	No cumple		
63	2,500	UNIDAD	JERINGAS 5 CC	ALFA - PRECISION	295	737,500	No cumple		

238

30	1,200	TUBO	CREMA DENTAL PEQUEÑA	PROQUIDENT	2,800	3,360,000	cumple	2.8846	3,360,000
31	130	FRASCO	DENTOPRAXIL /DENTOFAR X 5 ML	EUFAR	23,900	3,107,000	No cumple		
32	50	FRASCO	DETARTROL	INDENTAL	20,900	1,045,000	No cumple		
33	50	CAJA	DIQUES DE GOMA	SANTUARY	53,900	2,695,000	No cumple		
34	1,400	PAQUETE	ESPONJA PARA EXODONCIA X 200 UND	SELECTODENT PROTEK	6,100	8,540,000	No cumple		
35	120	FRASCO	EUGENOL X 15 ML	EUFAR	10,800	1,296,000	No cumple		
36	200	FRASCO X 240 ML	FLUOR NEUTRO	DUOGEL- MAYORDENT	20,900	4,180,000	No cumple		
37	1,300	UNIDAD	FRESA DIAMANTE REDONDA GRANDE	TENG-YUANG	6,500	8,450,000	cumple		
38	800	UNIDAD	FRESA DIAMANTE REDONDA MEDIANA	TENG-YUANG	6,500	5,200,000	cumple		
39	1,200	UNIDAD	FRESA DIAMANTE REDONDA PEQUEÑA	TENG-YUANG	6,500	7,800,000	cumple		
40	1,500	UNIDAD	FRESA DIAMANTE TRONCOCONICA GRANDE	TENG-YUANG	6,500	9,750,000	cumple		
41	1,300	UNIDAD	FRESA DIAMANTE TRONCOCONICA MEDIANA	TENG-YUANG	6,500	8,450,000	cumple		
42	1,500	UNIDAD	FRESA DIAMANTE TRONCOCONICA PEQUEÑA	TENG-YUANG	6,500	9,750,000	cumple		
43	700	UNIDAD	FRESA DIAMANTE CONOINVERTID O GRANDE	TENG-YUANG	6,500	4,550,000	cumple		
44	1,200	UNIDAD	FRESA DIAMANTE CONOINVERTID O MEDIANA	TENG-YUANG	6,500	7,800,000	cumple		

9/38

12	220	ROLLO	BANDA METALICA X 3 METROS	FEN	11,000	2,420,000	No cumple		
13	250	UNIDAD	BARNIZ FLUOR (VIVADENT)	COLGATE DURAPTH	240,000	60,000,000	No cumple		
14	400	FRASCO	BONDING FCO X 6 ML	3M COLTENE	108,000	43,200,000	No cumple		
15	100	UNIDAD	CARETA PROTECTORA	LA MUELA - ARSERG	38,000	3,800,000	cumple		
16	270	UNIDAD	CEMENTO GROSSMAN	PROQUIDENT	16,900	4,563,000	cumple		
17	180	UNIDAD	CEMENTO OXIDO DE ZINC LIQUIDO Y POLVO	SMITH INDENTAL	18,500	3,330,000	No cumple		
18	30,000	UNIDAD	CEPILLOS PARA PROFILAXIS	DALTON FEN	598	17,940,000	No cumple		
19	6,000	UNIDAD	CEPILLOS DENTALES NIÑOS	PROQUIDENT	1,900	11,400,000	Cumple	2.8846	
20	300	UNIDAD	CEPILLOS PARA LAVAR INSTRUMENTAL	FULLER-NAL	4,800	1,440,000	cumple		
21	180	CAJA X 120 UND	CONOS GUTAPERCHA # 15	HIGIENIC ENDOTECK	25,500	4,590,000	No cumple		
22	190	CAJA X 120 UND	CONOS GUTAPERCHA # 20	HIGIENIC ENDOTECK	25,500	4,845,000	No cumple		
23	50	CAJA X 120 UND	CONOS GUTAPERCHA # 30	HIGIENIC ENDOTECK	25,500	1,275,000	No cumple		
24	50	CAJA X 120 UND	CONOS GUTAPERCHA # 35	HIGIENIC ENDOTECK	25,500	1,275,000	No cumple		
25	30	CAJA X 120 UND	CONOS GUTAPERCHA # 40	HIGIENIC ENDOTECK	25,500	765,000	No cumple		
26	400	CAJA X 120 UND	CONOS GUTAPERCHA # 15-40	HIGIENIC ENDOTECK	25,500	10,200,000	No cumple		
27	300	CAJA X 120 UND	CONOS GUTAPERCHA # 45	HIGIENIC ENDOTECK	25,500	7,650,000	No cumple		
28	450	CAJA	CONOS DE PAPEL PRIMERA SERIE	HIGIENIC ENDOTECK	9,100	4,095,000	No cumple		
29	120	CAJA	CONOS DE PAPEL SEGUNTA SERIE	HIGIENIC ENDOTECK	9,100	1,092,000	No cumple		

438



PROCESO SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS ODONTOLÓGICOS

PUNTAJE TOTAL A OTORGAR

300 PUNTOS

PUNTAJE A OTORGAR POR ITEM HABILITADO CON PRECIO MAS BAJO

2.8846 PUNTOS

NUMERO TOTAL DE ITEMS

104

DOTASALUD DE LA COSTA SAS									
No	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	MARCA	VR. UNITARIO DEL BIEN O SERVICIO CON IVA	VR. TOTAL	HABILITACION TECNICA	PUNTAJE	VALOR OTORGADO X MEJOR PRECIO
1	150	FRASCO	ACEITE SPRAY (LUBRISPRAY)	QUIRUDENT	27,000	4,050,000	cumple		4,050,000
2	600	JERINGA	ACIDO DESMINERALIZANTE	DESMINGEL	7,000	4,200,000	cumple		
3	22.000	UNIDAD	AGUJAS CORTAS	MEDIC DENTAL	250	5,500,000	no cumple		
4	10.000	UNIDAD	AGUJAS LARGAS	MEDIC DENTAL	250	2,500,000	no cumple		
5	500	FRASCO	AGUA OXIGENADA	JGB	2,200	1,100,000	no cumple		
6	100	FRASCO	ALCOHOL FRASCO 700 ML	ASEPTIC	6,900	690,000	no cumple		
7	25	FRASCO	ALCOHOL INDUSTRIAL	JULIAO	48,900	1,222,500	no cumple		
8	180	ROLLO	ALGODÓN HOSPITALARIO	HIGIETEX	7,690	1,384,200	cumple	2.8846	1,384,200
9	1.000	BOLSA	ALGODÓN ODONTOLÓGICO X 1000 TACOS	SELECTODENT	8,100	8,100,000	no cumple		
10	260	FRASCO	ANESTESICO ROXICAINA ATOMIZADOR	ROPSHON	22,500	5,850,000	no cumple		
11	42.000	CAPSULA	AMALGAMA PORCION CAPSULA	NEW STECTIC	1,950	81,900,000	no cumple		

A 2/5